
 
 

 
 

 
 

 PERATURAN  GUBERNUR JAWA TENGAH 

 
   NOMOR   3 TAHUN 2020 

 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
GUBERNUR JAWA TENGAH, 

Menimbang : a. bahwa dengan diundangkannya Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah serta 
adanya perkembangan dinamika peraturan perundang-

undangan lainnya terdapat beberapa Peraturan Gubernur 
Provinsi Jawa Tengah yang sudah tidak sesuai dan harus 
dilakukan pencabutan;  

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang 

Pencabutan Peraturan Gubernur Jawa Tengah; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Provinsi Jawa Tengah (Himpunan Peraturan-Peraturan Negara 

Tahun 1950 Halaman 86-92); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 



4. Peraturan Presiden Nomor 75 Tahun 2006 tentang Komisi 
Penanggulangan AIDS Nasional sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Presiden Nomor 124 Tahun 2016 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 75 Tahun 2006 

tentang Komisi Penanggulangan AIDS Nasional (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 367); 

5. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 9 Tahun 2016 

tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi 
Jawa Tengah (Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 
2016 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa 

Tengah Nomor 85); 

6. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 14 Tahun 2019 

tentang Pencabutan Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah 
(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2019 Nomor 14, 
Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 119); 

7. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 52 Tahun 2012 tentang 
Pedoman  Teknis  Penataan  Organisasi  Lembaga  Non  Struktural 

Provinsi   Jawa   Tengah   (Berita   Daerah   Provinsi   Jawa   Tengah  
Tahun 2012 Nomor 52); 

8. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 99 Tahun 2016 tentang 

Organisasi   Dan   Tata   Kerja   Unit   Pelaksana   Teknis   Dinas   
Kesehatan  Provinsi  Jawa  Tengah  (Berita  Daerah   Provinsi   Jawa  
Tengah Tahun 2016 Nomor 99); 

 

MEMUTUSKAN : 

 
MENETAPKAN : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH. 

 
Pasal 1 

 

Pada saat Peraturan Gubernur Jawa Tengah ini mulai berlaku, maka Peraturan 
Gubernur Jawa Tengah: 

 

a. Nomor 5 Tahun 2012 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Provinsi 
Jawa Tengah Nomor 1 Tahun 2012 tentang Pengendalian Muatan Angkutan 

Barang Di Jalan (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2012 Nomor 5) 
sebagaimana diubah dengan Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 33 Tahun 

2014 tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 5 Tahun 
2012 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah 
Nomor 1 Tahun 2012 tentang Pengendalian Muatan Angkutan Barang Di Jalan 

(Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2014 Nomor 33); 

b. Nomor 7 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Jawa Tengah 
Nomor 42 Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis 

Pada Dinas Kesehatan Provinsi Jawa Tengah (Berita Daerah Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2014 Nomor 7); 

c. Nomor 8 Tahun 2014 tentang Penetapan Logo Institusi Pendidikan Bagi Akper 
Pemerintah Provinsi Jawa Tengah (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 
2014 Nomor 8);dan 

 



d. Nomor 13 Tahun 2016 tentang Komisi Penanggulangan Acquired Immune 
Deficiency Syndrome (AIDS) Provinsi Jawa Tengah Dan Sekretariat Komisi 

Penanggulangan Acquired Immune Deficiency Syndrome (AIDS) Provinsi Jawa 
Tengah (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2016 Nomor 13); 

 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
Pasal 2 

 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah. 

 

 
Ditetapkan di Semarang 
pada tanggal  30 Januari 2020 

 
GUBERNUR JAWA TENGAH, 

 
ttd 

 

GANJAR PRANOWO 
 

Diundangkan di Semarang 

pada tanggal 30 Januari 2020 

 Pj. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI  

JAWA TENGAH, 
 

ttd 

 
HERRU SETIADHIE 

 
 

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN  2020 NOMOR 3 

 
 
 

 


